
Ed. 36. Frumvarp til laga r35. máll
um álagningu opinberra gialda ft árinu 1980 og innheimtu þeirra á síðari hluta
þess árs.

(Lagt fyrir Alþingi á 103. löggjafarþingi 1980.)

1. gr.
Þrátt fyrir ákvæði 1. mgr. 98. gr. lnza nr. 40/H178. sbr. 44. gr. laga nr. 7/HIRO,

þarf álnltnimm opinherr a aialds eÍ!!'i að vera loldð fvrr en ~L á!ttíst á árinu H1RO.
Við framkvæmd álasnlngnr skal heimilt. með tmiti til ~ðstæðna i hverju skatt-

nmdæmi. nð Húka sérstaklesa álnsrninau fl hvern eftirtalinna briggia flokka gjaldenda
á mismunandi tíma innan bess lokafrests er um getur Í 1. mer. bessarar greinar.
1. Menn, sbr. 1. p.:r.laga nr. 40/197R. sbr. þó 2. tl. 2. Börn sem sl<attlögð eru samkvæmt
6. gr. laga nr. 40/1978. 3. Lögaðila, sbr. 2. gr. laga nr. 40/1978. og þá aðila er mn
ræðir í ~. ~. þeirra Inga.

Sé heimild 2. msrr. þes<:nmr !:O'einar heitt sknl skattst iór! gætn ákvæðn 2. og 3. ml.
1. mgr. 98. gr. laga nr. 40/J978 meti ~iðad breytingum varðandi hvern framtalinna
flokl<a gjaldenda.

2. gr.
Hafi álnf"nimm oninber r« gin Ida fl ár-inu 1980 eh!i "prið lokið á skattaðila bann

1. ágú'1f her honum ::Ið greitia 1 áltú-,tmánnði fil viðl<omnnif'i Innheimtnaðtla giald-
anna fiárhæð er nemur 20C1" af bein'i fiárÞ,."ð fvrtrframgreiðslu sem shtftaðila her
að inna af hendi á fyrri hluta ársins skv, ákvæðum Inga nr. 1/1980. Greiðsluskvlda
skv. þessari grein hvílir á þvi hjóna sem Ivrlrframgreiðslukrðfu var beint að á fyrri
hluta ársins.

Heimilt el' einstökum sveitarstjórnum Of!innheirntnmðrmnm rikissióðs að ákveða
að innheimta i :igústmánuði skrtli farfl fram skv. ákvæðum 1. mgr. þessarar greinar
enda þótt álaanlncn á gialdendur eða einhvern hluta heirra Iiúkí fvrír 1. ágú"t ef
viðkomandl innheimtuaðila gefst ekkt ráðrúm til að undirbúa frnmkvæmd innheimtu
í á~ú"tmánuði á grundvelli álagningar. Sé þessari heimild beitt skal viðkomandi
innheimtuaðili augtýsa þá ákvörðun sérstaklega i Lögbirtingablaði fyrir 31. [úlí.

3. gr.
Alögð opinber ~iöld nð frádreginni fyrirframgreiðslu þeirri sem greiða ber

skv. lögum nr. 1/1980 skal á árinu 1980 greiða með sem næst Jöfnum fjárhæðum
á fimm _gjalddögum hinn fyrsta dag hvers mánaðar á tímabilinu ágúst til desember.
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Hjá þeim gjaldendum sem ákvæði 2. gr. þessara laga eiga við um kemur greiðslu-
skylda samkvæmt þeirri grein í stað ágústgreiðslu skv. 1. mgr. þessarar greinar.
Sá mismunur sem verða kann á einum fimmta hluta greiðsluskyldu skv. 1. mgr.
þessarar greinar og ágústgreiðsluskyldu skv. 2. gr. laga þessara skal að því er þessa
aðila varðar bætast við eða dragast frá greiðsluskyldu skv. 1. mgr. þessarar greinar
Í september eftir því sem við á.

4. gr.
Lög þessi taka til allra þeirra gjalda sem skattstjórar leggja á, annarra en

sölugjalds skv. lögum nr. 10/1960 með síðari breytingum og sérstaks tímabundins
vörugjalds skv. lögum nr. 107/1978 með síðari breytingum.

Um álagningu opinberra gjalda á árinu 1980 gilda að öðru leyti en um getur
í 1. gr. þessara laga ákvæði laga nr. 40/1978 með síðari breytingum. Um innheimtu
opinberra gjalda á síðari hluta ársins, þ. á m. um eindaga. dráttarvexti, ábyrgð,
skyldur launagreiðanda og lögtaksrétt fer að öðru leyti en um getur í 2. og 3. gr. laga
þessara eftir almennum reglum laga um innheimtu viðkomandi gjalda.

5. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

Athugasemdir við l a g a f r u m v.a r p þetta.
Um frumvarp þetta, sem lagt er fyrir Alþingi samkvæmt 28. gr. stjórnarskrár-

innar, vísast til fylgiskjals hér á eftir.

Fylgiskjal.

BRÁÐ ABIRGÐALÖG

um álagningu opinberra gjalda á árinu 1980 og innheimtu þeirra
á síðari hluta þess árs

FORSETI íSLANDS
gjörir kunnugt: Fjármálaráðherra hefur tjáð mér að þar sem álagning opinberra

gjalda verði síðbúin Í ár m. a. vegna þess að undirbúningur innheimtu
samkvæmt álagningu sé nú mun tímafrekari en elJa vegna gerbreyUra reglna
um skattlagningu hjóna og vegna þess hve seint voru samþykktar viðamiklar
breytingar á tekjuskatts- og tekjustofnalögum beri brýna nauðsyn til að setja
bráðabirgðalög um álagningu opinberra gjalda á árinu 1980 og innheimtu
þeirra á síðari hluta þess árs.

Fyrir því eru sett bráðabirgðalög samkvæmt 28. gr. stjórnarskrárinnar á
þessa leið:

1. gr.
Þrátt fyrir ákvæði 1. mgr. 98. gr. laga nr. 40/1978, sbr. 44. gr. laga nr. 7/1980,

þarf álagningu opinberra gjalda eigi að vera lokið fyrr en 31. ágúst á árinu 1980.
Við framkvæmd álagningar skal heimilt, með tilliti til aðstæðna í hverju skatt-

umdæmi, að ljúka sérstaklega álagningu á hvern eftirtalinna þriggja flokka gjaldenda
á mismunandi tíma innan þess lokafrests er um getur í 1. mgr. þessarar greinar.
1. Menn, sbr. 1. gr. laga nr. 40/1978, sbr. þó 2. tl. 2. Börn sem skattlögð eru samkvæmt
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6. gr. laga nr. 40/1978. 3. Lögaðila, sbr. 2. gr. laga nr. 40/1978, og þá aðila er um
ræðir í 3. gr. þeirra laga.

Sé heimild 2. mgr. þessarar greinar beitt skal skattstjóri gæta ákvæða 2. og 3. ml.
1. mgr. 98. gr. laga nr. 40/1978 með síðari breytingum varðandi hvern framtalinna
flokka gjaldenda.

2. gr.
Hafi álagningu opinberra gjalda á árinu 1980 eigi verið lokið á skattaðila þann

1. ágúst ber honum að greiða í ágústmánuði til viðkomandi innheimtuaðila gjald-
anna fjárhæð er nemur 20% af þeirri fjárhæð fyrirframgreiðslu sem skattaðila ber
að inna af hendi á fyrri hluta ársins skv. ákvæðum laga nr. 1/1980. Greiðsluskylda
skv. þessari grein hvílir á því hjóna sem fyrirframgreiðslukröfu var beint að á fyrri
hluta ársins.

Heimilt er einstökum sveitarstjórnum og innheimtumönnum ríkissjóðs að ákveða
að innheimta í ágústmánuði skuli fara fram skv. ákvæðum 1. mgr. þessarar greinar
enda þótt álagningu á gjaldendur eða einhvern hluta þeirra ljúki fyrir 1. ágúst ef
viðkomandi innheimtuaðila gefst ekki ráðrúm til að undirbúa framkvæmd innheimtu
í ágústmánuði á grundvelli álagningar. Sé þessari heimild beitt skal viðkomandi
innheimtuaðili auglýsa þá ákvörðun sérstaklega í Lögbirtingablaði fyrir 31. júli.

3. gr.
Álögð opinber gjöld að frádreginni fyrirframgreiðslu þeirri sem greiða ber

skv. lögum nr. 1/1980 skal á árinu 1980 greiða með sem næst jöfnum fjárhæðum
á fimm gjalddögum hinn fyrsta dag hvers mánaðar á tímabilinu ágúst til desember.

Hjá þeim gjaldendum sem ákvæði 2. gr. þessara laga eiga við um kemur greiðslu-
skylda samkvæmt þeirri grein í stað ágústgreiðslu skv. 1. mgr. þessarar greinar.
Sá mismunur sem verða kann á einum fimmta hluta greiðsluskyldu skv. 1. mgr.
þessarar greinar og ágústgreiðsluskyldu skv. 2. gr. laga þessara skal að þvi er þessa
aðila varðar bætast við eða dragast frá greiðsluskyldu skv. 1. mgr. þessarar greinar

september eftir Því sem við á.

4. gr.
LÖg þessi taka til allra þeirra gjalda sem skattstjórar leggja á, annarra en

sölugjalds skv. lögum nr. 10/1960 með síðari breytingum og sérstaks timabundins
vörugjalds skv. lögum nr. 107/1978 með síðari breytingum.

Um álagningu opinberra gjalda á árinu 1980 gilda að öðru leyti en um getur
í 1. gr. þessara laga ákvæði laga nr. 40/1978 með síðari breytingum. Um innheimtu
opinberra gjalda á síðari hluta ársins, þ. á m. um eindaga, dráttarvexti, ábyrgð,
skyldur launagreiðanda og lögtaksrétt fer að öðru leyti en um getur i 2. og 3. gr. laga
þessara eftir almennum reglum laga um innheimtu viðkomandi gjalda.

5. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

Gjört að Bessastöðum 24. júlí 1980.

Kristján Eldjárn.
(L. S.)

Ragnar Arnalds.

3


